
１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
令和６年12月27日をもって、FAXのポーリング機能による交通事故日報の資料提供を終了します。
同年12月28日以降は、県警のホームページに掲載している交通事故日報を御利用下さい。
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

+2.6 +12.5 -20.7 -4.2

+3 -6 -2

増減率 -0.3 -1.0 +21.9 -17.2

23 46

増減数 -7 -2 +7 -5 +1

山　　形 福　　島

本　年 2,165 199 39 24 40 27

7.2(-1.0)

令和06年11月05日 火
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

+38.6 -13.0 +18.2 -11.6

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 7.8(+1.2) 10.2(+2.8) 6.0(-0.9)

+17 -277 +6 -294

増減率 +33.3 ──── +53.8 +17.5 -100.0

61 1,856 39 2,231

増減数 +4 0 +7 +7 -1

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 16 0 20 47 0

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年11月06日 水 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

弘前（ 西目屋村） 累計33 1 金 12 16 10 1 10 1821 39 2186 2103 33 2491

2 土 0 0 11 14 1821 39 2186 2114 33 2505

3 日 1 1 2 2 1822 39 2187 2116 33 2507

4 月 2 2 3 3 1824 39 2189 2119 33 2510

5 火 16 22 2 2 1840 39 2211 2121 33 2512

6 水 16 20 12 13 1856 39 2231 2133 33 2525

7 木 13 13 2146 33 2538

8 金 9 10 2155 33 2548

9 土 7 7 2162 33 2555

10 日 9 11 2171 33 2566

11 月 4 5 2175 33 2571

12 火 0 0 2175 33 2571

13 水 16 20 2191 33 2591

14 木 5 5 2196 33 2596

15 金 10 10 2206 33 2606

16 土 14 15 2220 33 2621

17 日 11 15 2231 33 2636

18 月 3 4 2234 33 2640

青森（ 青森市） 累計34 19 火 4 1 3 2238 34 2643

青森（ 青森市） 累計35 20 水 14 1 19 2252 35 2662

21 木 13 13 2265 35 2675

八戸（ 八戸市） 累計36 22 金 8 1 8 2273 36 2683

黒石（ 田舎館村） 累計37 23 土 7 1 10 2280 37 2693

24 日 14 16 2294 37 2709

25 月 2 2 2296 37 2711

26 火 1 1 2297 37 2712

黒石（ 黒石市） 累計38 27 水 16 1 23 2313 38 2735

五所川原（ 鶴田町） 累計39 28 木 8 1 8 2321 39 2743

29 金 15 16 2336 39 2759

30 土 20 24 2356 39 2783

31 日 2356 39 2783

0人 7人 47 0 61 263 7 302

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年11月）

令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/11/6

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年 令和６ 年


